
Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Results

Survey 916267

Number of records in this query: 55
Total records in survey: 55
Percentage of total: 100.00%
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for a1

Titulli akademik?

Answer Count Percentage

Master Profesional (A1) 5 9.09%  
Master Shkencor (A2) 20 36.36%  
Doktor i Shkencave (A3) 16 29.09%  
Profesor i Asociuar (A4) 8 14.55%  
Profesor Doktor (A5) 6 10.91%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for a1

Titulli akademik?
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/916267


Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for a2

A keni përfunduar ndonjë pjesë të shkollimit jashtë vendit?   (Yes - Po, Jo - No)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 18 32.73%  
No (N) 37 67.27%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for a2

A keni përfunduar ndonjë pjesë të shkollimit jashtë vendit?   (Yes - Po, Jo - No)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for a3

Nëse përgjigjia është po, çfarë diplome/niveli studimi? Numri i viteve? Ku? Lutem shpjegoni.

Answer Count Percentage

Answer 18 32.73%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 37 67.27%  

ID Response

9 Master shkencor ne Stomatologji dhe Protetike Dentare - 6 vjet - Itali

10 Master shkencor ne Stomatologji, 5 vjet, Univrsiteti i Studimeve te Perugia-s
PhD ne Materials for Health, Environment and Environment, Universiteti i Romes Tor
Vergata.

16 Cikli i trete i studimeve. Specializimin e kirurgjise se pergjithshme, ciklin e plote 5 vjecar ne
Bukuresht. Vitet 1996-2001. 

24 Master Ekzekutiv i Nivelit te dyte
Kohezgjatja: 1 vit

27 Diplome mjekesie dhe  dy vite specializim ORL
30 M.D.

5 vite
38 Soecializim

Cikli 3
39 I trete

Itali
6 muaj

41 Nje pjese të specializimit pas universitar trajnim ne kardiokirurgji “Pitie Sal Petriere”Paris
,France dhe nje “observership”Royal Brompton Hospital London,UK.

45 1 semester,Tor Vergata,Rome
47 Master i Nivelit te Dyte ne Stomatologji, 6 vite, Bukuresht, Rumani
49 Master

Itali
1 vit

50 Master Shkencor i nivelit te dyte , 2 vjecar ,Bologna Itali
51 Bachelor, Master Universiteti i Bukureshtit, Rumani. 1995-1996 Universiteti i Oradeas,

1996-2000 Universiteti i Bukureshtit, 2006-2008- Master Universiteti i Bukureshtit.
58 Master Psikopatologji dhe psikoterapi, Paris 8 Saint Denis, France

Master Klinike grupesh,Paris 5 Descartes, France
63 1 vit maxilo facial ne France qyteti Paris,viti 1995,1997,1998 nga tre muaj per cdo vit.
69 2 vit Master Klinik ne Austri
70 Master nderkombetar ne shendet publik. Ne periudhen 2006-2007, ne Universitetin Hebre

ne Jeruzalem, Izrael. Master i njohur nga Ministria e Arsimit si master shkencor i nivelit te
dyte. 
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b1

Në fushën/profesionin tuaj, deri në çfarë mase mendoni se është e nevojshme që studentët të zhvillojnë
një orientim të fortë global dhe të kenë rrjedhshmëri të gjuhës angleze në mënyrë që të përparojnë në

rrugën e tyre të karrierës?   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 0 0.00% 1.82%
2 (2) 1 1.82%  
3 (3) 6 10.91% 10.91%
4 (4) 16 29.09%  
5 (5) 32 58.18% 87.27%
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
Arithmetic mean 4.44   
Standard deviation 0.76   
Sum (Answers) 55 100.00% 100.00%
Number of cases 55 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b1

Në fushën/profesionin tuaj, deri në çfarë mase mendoni se është e nevojshme që studentët të zhvillojnë
një orientim të fortë global dhe të kenë rrjedhshmëri të gjuhës angleze në mënyrë që të përparojnë në

rrugën e tyre të karrierës?   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ001)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Të jetosh në një

mjedis multikulturor]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 0 0.00% 0.00%
2 (2) 0 0.00%  
3 (3) 13 24.07% 24.07%
4 (4) 14 25.93%  
5 (5) 27 50.00% 75.93%
No answer 1 1.82%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
Arithmetic mean 4.26   
Standard deviation 0.83   
Sum (Answers) 54 100.00% 100.00%
Number of cases 55 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ001)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Të jetosh në një

mjedis multikulturor]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ002)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Tregu global i

punës]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 0 0.00% 0.00%
2 (2) 0 0.00%  
3 (3) 11 20.37% 20.37%
4 (4) 11 20.37%  
5 (5) 32 59.26% 79.63%
No answer 1 1.82%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
Arithmetic mean 4.39   
Standard deviation 0.81   
Sum (Answers) 54 100.00% 100.00%
Number of cases 55 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ002)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Tregu global i

punës]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ003)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Ndërveprime

me njerëz nga vende të tjera]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 0 0.00% 1.85%
2 (2) 1 1.85%  
3 (3) 10 18.52% 18.52%
4 (4) 11 20.37%  
5 (5) 32 59.26% 79.63%
No answer 1 1.82%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
Arithmetic mean 4.37   
Standard deviation 0.85   
Sum (Answers) 54 100.00% 100.00%
Number of cases 55 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ003)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Ndërveprime

me njerëz nga vende të tjera]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ004)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Periudhë kohore

e zgjatur jashtë vendit (për studime ose punë)]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 1 1.85% 9.26%
2 (2) 4 7.41%  
3 (3) 14 25.93% 25.93%
4 (4) 13 24.07%  
5 (5) 22 40.74% 64.81%
No answer 1 1.82%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
Arithmetic mean 3.94   
Standard deviation 1.07   
Sum (Answers) 54 100.00% 100.00%
Number of cases 55 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ004)

Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve
aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:   Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Periudhë kohore

e zgjatur jashtë vendit (për studime ose punë)]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b3

A mendoni se është e rëndësishme që studentët tanë të studiojnë lëndë në gjuhën angleze?   (Yes -
Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 28 50.91%  
No (N) 18 32.73%  
No answer 9 16.36%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b3

A mendoni se është e rëndësishme që studentët tanë të studiojnë lëndë në gjuhën angleze?   (Yes -
Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b4

A mendoni se është e rëndësishme të inkurajohen studentët që të marrin pjesë në përvoja mësimore
ndërkombëtare gjatë studimeve të tyre (programe të mobilitetit)?   (Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa

pergjigje)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 51 92.73%  
No (N) 0 0.00%  
No answer 4 7.27%  
Not completed or Not displayed 0 0.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b4

A mendoni se është e rëndësishme të inkurajohen studentët që të marrin pjesë në përvoja mësimore
ndërkombëtare gjatë studimeve të tyre (programe të mobilitetit)?   (Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa

pergjigje)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b5

Ju lutemi shënoni në cilën nga këto mendoni se studentët do të donin të merrnin pjesë nëse do
ekzistonin mundësitë:

Answer Count Percentage

Studim jashtë vendit (kurse semestrale ose verore) (SQ001) 35 63.64%  
Praktikë (internship) jashtë vendit ose në një organizatë ndërkombëtare në vend (SQ002) 38 69.09%  
Udhëtim i shkurtër për arsye mësimore jashtë vendit (program i drejtuar nga fakulteti,
udhëtim studimor) (SQ003)

19 34.55%  

Program dixhital/virtual në bashkëpunim me një institucion jashtë vendit (SQ004) 16 29.09%  
Ndërveprim me studentë ndërkombëtarë në kampus (SQ005) 20 36.36%  
Other 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 4 7.27%  

ID Response
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for b5

Ju lutemi shënoni në cilën nga këto mendoni se studentët do të donin të merrnin pjesë nëse do
ekzistonin mundësitë:
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c1

Gjatë karrierës suaj profesionale, a keni jetuar/punuar jashtë vendit për një periudhë prej 1 viti ose më
shumë?   (Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 8 14.55%  
No (N) 44 80.00%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 3 5.45%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c1

Gjatë karrierës suaj profesionale, a keni jetuar/punuar jashtë vendit për një periudhë prej 1 viti ose më
shumë?   (Yes - Po, No - Jo)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c2

Nëse po, në çfarë cilësie?

Answer Count Percentage

Pozicion kërkimor/mësimdhënës? (SQ001) 3 5.45%  
Punoni/keni punuar në një institucion/kompani shëndetësore (SQ002) 6 10.91%  
Veprimtari/iniciativë sipërmarrëse (SQ003) 1 1.82%  
Other 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 47 85.45%  

ID Response
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c2

Nëse po, në çfarë cilësie?
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c3

Në 3 vitet e fundit, a keni qenë pjesë e një projekti që përfshin bashkëpunim të ngushtë ndërkombëtar? 
 (Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 18 32.73%  
No (N) 34 61.82%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 3 5.45%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c3

Në 3 vitet e fundit, a keni qenë pjesë e një projekti që përfshin bashkëpunim të ngushtë ndërkombëtar? 
 (Yes - Po, No - Jo)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c4

Nëse po, ju lutemi shpjegoni shkurtimisht partneritetin/bashkëpunimin ndërkombëtar në të cilin keni
qenë të përfshirë:

Answer Count Percentage

Answer 13 23.64%  
No answer 5 9.09%  
Not completed or Not displayed 37 67.27%  

ID Response

10 Bashkepunim ne pergatitjen e professionisteve nepermjet programeve te studimit te
perbashketa me universitete italiane.

76 Projekti READ
Projekti i financuar nga MAS
Join EU SEE PENTA Scholarship
Visegrad Scholarship
Coimbra Scholarship
Erasmus plus scholarship

18 Pjese e nje projekti nderkombetare ICP vegetation qe lidhet me ndotjen e mjedisit si fusha
ku une jam e fokusuar ne studimet e mija

36 SHIQATA BALLKANIKE E SPECIALISTEVE ORTODONTE (BAOS)
38 Projekt per mesim virtual
39 Protezimi ne paciente
44 Erasmus+ exhcange academic staf 
49 Projekt bashkepunimi me universitet te huaj ne Itali
51 Projekte te mbeshtetura financiarisht nga Qeveria rumune. Nga viti 2020 deri sot kemi

zhvilluar 10 projekte. 
75 Pjesmarres dhe organizator i konferencave nderkombetare
63 Implanto proteza fakulteti i mjeksise dentare ne bashkepunim me ministrin e arsimit.
64 Action CA18224 - COST  

Green Chemical Engineering Network towards upscaling sustainable processes
(GREENERING)
Horizon 2020 - European Union

72 Program i mbeshtetur nga OBSH "Better Labs for better Health"
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c5

Sa shpesh merrni pjesë në konferenca/trajnime/seminare jashtë vendit në fushën tuaj të profesionit?

Answer Count Percentage

Të paktën një ose dy herë në vit (A1) 36 65.45%  
Një herë në 2 vjet (A2) 5 9.09%  
Në mënyrë të parregullt, por kam marrë pjesë në konferenca jashtë vendit në 3 vitet e
fundit (A3)

7 12.73%  

Nuk udhëtoj jashtë vendit për punë lidhur me profesionin (A4) 2 3.64%  
Other 2 3.64%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 3 5.45%  

ID Response

75 Ndoshta edhe me shume 
63 3-4 here ne vit.
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c5

Sa shpesh merrni pjesë në konferenca/trajnime/seminare jashtë vendit në fushën tuaj të profesionit?
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c6

A keni dhënë mësim në një shkollë verore ose një lëndë semestrale në gjuhën angleze për studentë
ndërkombëtarë në vend ose si pedagog i ftuar në një institucion jashtë vendit?   (Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage

Yes (Y) 6 10.91%  
No (N) 46 83.64%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 3 5.45%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c6

A keni dhënë mësim në një shkollë verore ose një lëndë semestrale në gjuhën angleze për studentë
ndërkombëtarë në vend ose si pedagog i ftuar në një institucion jashtë vendit?   (Yes - Po, No - Jo)
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for c7

Nëse po, ju lutemi tregoni temën e kursit (nëse ka shumë, tregoni atë më të fundit):

Answer Count Percentage

Answer 6 10.91%  
No answer 0 0.00%  
Not completed or Not displayed 49 89.09%  

ID Response

2 Protetikë Dentare 
76 Protetike e Levizshme
38 Protezimi ne paciente te ndeyshem
39 Protetika dixhitale
44 Implantologji
64 EVALUATION OF THE CORROSION RESISTANCE OF METALS IN RINGER SOLUTION

IN THE PRESENCE OF IONIC LIQUIDS
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ001)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Ndihem shumë rehat duke u mësuar studentëve vendas dhe ndërkombëtarë

të gjithë kursin (lëndën) në gjuhën angleze]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 5 12.50% 17.50%
2 (2) 2 5.00%  
3 (3) 12 30.00% 30.00%
4 (4) 7 17.50%  
5 (5) 9 22.50% 40.00%
No answer 15 27.27%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
Arithmetic mean 3.37   
Standard deviation 1.33   
Sum (Answers) 35 100.00% 100.00%
Number of cases 50 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ001)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Ndihem shumë rehat duke u mësuar studentëve vendas dhe ndërkombëtarë

të gjithë kursin (lëndën) në gjuhën angleze]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ002)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Nëse më jepet mundësia, do të doja të jepja një lëndë në gjuhën angleze për

studentët vendas dhe ndërkombëtarë]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 2 4.76% 11.90%
2 (2) 3 7.14%  
3 (3) 8 19.05% 19.05%
4 (4) 9 21.43%  
5 (5) 15 35.71% 57.14%
No answer 13 23.64%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
Arithmetic mean 3.86   
Standard deviation 1.21   
Sum (Answers) 37 100.00% 100.00%
Number of cases 50 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ002)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Nëse më jepet mundësia, do të doja të jepja një lëndë në gjuhën angleze për

studentët vendas dhe ndërkombëtarë]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ003)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Nëse do të jepja një kurs/ lëndë në gjuhën angleze, do të doja një trajnim ose

mbështetje për të më ndihmuar të përgatitem për kursin]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 5 13.16% 21.05%
2 (2) 3 7.89%  
3 (3) 6 15.79% 15.79%
4 (4) 3 7.89%  
5 (5) 16 42.11% 50.00%
No answer 17 30.91%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
Arithmetic mean 3.67   
Standard deviation 1.53   
Sum (Answers) 33 100.00% 100.00%
Number of cases 50 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ003)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Nëse do të jepja një kurs/ lëndë në gjuhën angleze, do të doja një trajnim ose

mbështetje për të më ndihmuar të përgatitem për kursin]

                            page 40 / 49

/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/916267


Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ004)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Pres kompensim shtesë për mësimin në gjuhën angleze]

Answer Count Percentage Sum

1 (1) 4 10.00% 22.50%
2 (2) 5 12.50%  
3 (3) 8 20.00% 20.00%
4 (4) 4 10.00%  
5 (5) 14 35.00% 45.00%
No answer 15 27.27%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
Arithmetic mean 3.54   
Standard deviation 1.44   
Sum (Answers) 35 100.00% 100.00%
Number of cases 50 100.00%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ004)

Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:     Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë ,
No answer - Pa pergjigje [Pres kompensim shtesë për mësimin në gjuhën angleze]
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d2

A flisni rrjedhshëm një gjuhë të huaj, përveç anglishtes?   Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

Answer Count Percentage

Yes (Y) 35 63.64%  
No (N) 9 16.36%  
No answer 6 10.91%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d2

A flisni rrjedhshëm një gjuhë të huaj, përveç anglishtes?   Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d3

Nëse po, cilën/cilët gjuhë?

Answer Count Percentage

Answer 33 60.00%  
No answer 2 3.64%  
Not completed or Not displayed 20 36.36%  

ID Response

2 Italisht
4 Italisht
9 Italisht
10 Italisht
76 Italisht
14 Greqisht
16 Rumanishten
23 Greqisht, Italisht
24 Italisht & Anglisht
27 greqisht, italisht
77 Italisht
31 Italisht
35 italiane
36 ITALISHT
37 Italisht
38 Italisht
39 Italisht
40 italisht, gjuhen frenge
41 Frenge
42 Italisht
44 Angleze italiane
45 Italisht
47 Italisht, Rumanisht
79 Greqisht, italisht
49 Italiaht frengjisht
50 Italisht
51 Rumanisht, italisht
58 frengjisht, italisht
65 Italisht
66 frengjisht
69 Italisht
72 Frengjisht.
73 Italisht
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d4

Dëshironi të përfshiheni në aktivitete/programe që lidhen me një axhendë ndërkombëtarizimi në
Fakultet?   Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

Answer Count Percentage

Yes (Y) 41 74.55%  
No (N) 0 0.00%  
No answer 9 16.36%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d4

Dëshironi të përfshiheni në aktivitete/programe që lidhen me një axhendë ndërkombëtarizimi në
Fakultet?   Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d5

Nëse keni ndonjë koment, sugjerim apo reagim lidhur me proçesin e ndërkombëtarizimit në Fakultet?

Answer Count Percentage

Answer 13 23.64%  
No answer 37 67.27%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  

ID Response

14 Nëse është e pamundur që lëndët të zhvillohen në gjuhën angleze, studentëve i duhet
mësuar gjuha për një periudhë më të gjatë se një semester

16 Eshte e nevojshme, por duhet te jemi kujdesshem se me kete metodike mesimdhenie rritet
niveli i studenteve por rriten gjasat per tu larguar studentet nga vendi

18 Eshte gje e shkelqyer per ne stafin por edhe per studentet
23 Jam entuziaste qe po ndodh ky proces nderkombetarizimi, pervoja e vendeve te tjera,

patjeter qe ndikon pozitivisht ne formimin e studenteve
25 Procesin e nderkombarizimit te fakultetit tone e shikoj si nje nisme  shume pozitive per

formimin profesional te brezave ne vazhdim, stafit akademik dhe gjithe procesit mesimor.
Do ishte vertete nje arritje e madhe! 

36 Te kene te gjithe akses dhe te informohen ne menyre te vazhdueshme mbi mundesite qe
ofrohen.

41 Besoj ka shume mundesi bashkepunimi me nje nga vendet perendimore mjafton impenjimi
modest i strukturave universitare 

47 Te krijohen me shume mundesi per stafin akademik me kohe te pjeseshme. Te
angazhohen ne projekte nderkombetarizimi, duke iu bere trajnime paraprake nga personel
i kualifikuar dhe me pervoje. 

50 Mirepresim bashkepunimet
51 Jo nuk kemi 
75 Eshte iniciative pozitive 
63 Nderkombetarizimi eshte shume i rendesishem per rritjen e nivelit te mesimdhenies dhe

mesimnxenies
71 asnje
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Quick statistics
Survey 916267 'BIOSINT_ UMT_ survey for academic staff'

Field summary for d6

Opsionale, shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj:

Answer Count Percentage

Answer 19 34.55%  
No answer 31 56.36%  
Not completed or Not displayed 5 9.09%  

ID Response

9 Gresa Baboci
76 Neada Hysenaj
13 Ergisa Toska
16 Henri Kolani
18 Shaniko Allajbeu
23 Vasilika Mano
24 Enea Haxhiraj
25 Arlinda Karaj
35 endi saliaga
40 Bensar Shuteriqi
45 Tea Dhembi
50 Silvana Bara
51 Entela Binjaku
61 Naile Bregu
75 EDMOND PUCA
63 ProfesorDoktor Ramazan Isufi
66 Adem Alushi
69 Rid Gavazi
72 Ela Ali
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